2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.09.2019
	№ 405

	с. Туринская Слобода

О создании рабочей группы по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории  Слободо-Туринского муниципального района
В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона                                    от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий (с приложением схем), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Слободо-Туринского муниципального района, в срок до 01 декабря 2019 года.
2. Установить, что прилегающая к некоторым организациям и объектам территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Слободо-Туринского муниципального района, определяется по пешеходной зоне от входа в предприятия розничной торговли или предприятия общественного питания до границ их земельного участка.
3. Для определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Слободо-Туринского муниципального района, утвердить состав рабочей группы (прилагается).

4. Начальнику Слободо-Туринского МОУО подготовить и представить рабочей группе перечень объектов, относящихся к детским, образовательным организациям, объектам спорта, расположенным на территории Слободо-Туринского муниципального района, в срок до 4 октября 2019 года.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ» подготовить и представить рабочей группе перечень объектов, относящихся к медицинским организациям, расположенным на территории Слободо-Туринского муниципального района в срок до 4 октября 2019 года.

6. Признать утратившим силу постановление Главы Слободо-Туринского муниципального района от 08.02.2006 года № 52 «О регулировании розничной торговли алкогольной продукцией».

7. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Слободо-Туринского муниципального района, после определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Слободо-Туринского муниципального района, в соответствии с п. 1 настоящего постановления признать утратившими силу принятые ими  муниципальные правовые акты, определяющие на территории соответствующих сельских поселений границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации  Слободо-Туринского муниципального района  В.И. Казакова.
Глава

Слободо-Туринского муниципального района
        В.А. Бедулев
УТВЕРЖДЕН
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от  17.09.2019 № 405
СОСТАВ

рабочей группы по определению границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Слободо-Туринского муниципального района

	Казаков В.И.
	-
	заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района, председатель рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Балакин А.А.
	-
	член совета Общественной палаты Слободо-                                          Туринского муниципального района (по согласованию);

	Ермакова Е.С.

	-
	председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию);

	Климанская О.Н.
	-
	ведущий специалист по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и территориальному планированию Администрации Слободо-Туринского муниципального района;

	Кузеванова Т.А.
	-
	глава Ницинского сельского поселения (по согласованию);

	Лихачева С.А.
	-
	ведущий специалист отдела экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района;

	Сабуров Ю.В.
	-
	глава Слободо-Туринского сельского поселения                         (по согласованию);

	Судакова К.Г.
	-
	глава Усть-Ницинского сельского поселения                              (по согласованию);

	Фефелова Л.П.
	-
	глава Сладковского сельского поселения                                     (по согласованию);

	Фоминов Г.И.
	-
	начальник Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием;

	Храмцова С.Г.
	-
	главный врач ГБУЗ  СО «Слободо-Туринская ЦРБ»                   (по согласованию);

	Черных К.В.
	-
	главный специалист по правовым вопросам Администрации Слободо-Туринского муниципального района;

	Шпак М.В.
	-
	директор Фонда поддержки предпринимательства Слободо-Туринского муниципального района  (по согласованию).

3